2 Ocak 1918 tarihinde Abdülgani Ahmet Bey tarafından önce Afyon sonrasında Konya’da

çıkartılmıştır.21 Afyon’a doğru yayılan Yunan işgalinden uzaklaştırılmaya çaba gösterilen

Öğüt Matbaası bir süre Konya’da faaliyet gösterdiyse de burada İtalyanların ve yerli

16 Yeni Gün Gazetesi, 10 Ağustos 1336/1920, No: 382-2; Detaylı bilgi için bkz. Uygur Kocabaşoğlu, “Millî

Mücadele’nin Sözcülerinden: Anadolu’da Yenigün”, Ankara Üniversitesi SBF Dergisi, 36/1, (1981).
17 Murat Tuğluca, “Ankara: Vilayetin Resmi Gazetesi”, Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi, (2003),

s. 7-12.
18 Ceride-i Resmiye, 7 Şubat 1337/1922, No: 1.
19 Şapolyo, Türk Gazeteciliği Tarihi, s. 201.
20 M. Bülent Varlık, “Ankara Basın Tarihi Üzerine Bibliyografik Notlar (1871-1928)”, Kebikeç Dergisi, 2,

(2000), s. 153.
21 Hülya Baykal, Türk Basın Tarihi 1831-1923, İstanbul: Afa Matbaacılık, (1990), s.

Müdürü Muallim Doktor Ekrem Hayri (Üstündağ) Bey’dir.40 Ankara’da Yenigün ve Yeni

Ay matbaalarında bastırılan dergi tıp, sıhhiye ve içtimai mecmua şeklinde çıkartılmıştır.

Dergi resim içermemekle birlikte bir sayfada tek sütun olacak şekilde her nüshası 32

sayfadan oluşmaktadır.41

36 Anadolu Duygusu, 3 Şubat 1337/1921, No: 1.
37 Anadolu Duygusu, 28 Nisan 1337/1921, No: 5.
38 Kazım Nami, “Bizden Evvelkiler”, Anavatan Mecmuası, 2 Temmuz 1338/1922, No: 1.
39 Anavatan Mecmuası, 2 Temmuz 1338/1922, No: 1; Anavatan Mecmuası, 15 Ağustos 1338/1922, No: 2.
40 Anadolu Tıb Mecmuası, 15 Kanunuevvel 1337/15 Aralık 1921, No: 1.
41 Cem Hakan Başaran, “Anadolu Tıb Mecmuası”, Journal of Turkish Studies, 55, (2021), s.

Sebîlürreşâd

İstanbul’da yayın hayatına başlayan mecmua, Osmanlı başkentin işgal edilmesiyle

Ankara’da çıkarılmaya başlamıştır. İmtiyaz sahibi ve müdürü Eşref Edip başyazarı ise

Mehmet Akif’tir. 467-527. sayılar (3 Şubat 1921 - 22 Nisan 1923) Ankara’da

56 Matbuat-ı Ecnebiye Hülasaları, 19 Şubat 1338/1922, No: 1.
57 Mefkure, “Başlamadan Evvel”, Mefkure, 30 Mart 1335/1919, No: 1.
58 Mefkure, “Mefkure”, Mefkure, 21 Temmuz 1335/1919, No: 12.
59 Milli Ordu, Mart 1339/1923, No: 1.
60 Cem Hakan Başaran ve Nilüfer Poyraz Demirsoy, “Operatör Doktor Ömer Vasfi Aybar ve Ankara’da

Yayımladığı Türk Hekimi Dergisi”, Osmanlı Bilim Araştırmaları Dergisi, 21/1, (2020), s.